ПРОТОКОЛ

06.05.2022 г. № 1
с.Орда, ул. Советская, д. 12, каб. 201

заседания комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Ординского
муниципального округа на возмещение части транспортных расходов
субъектам малого и среднего предпринимательства по доставке товаров
первой необходимости в малонаселенные и отдаленные населенные пункты.

Председатель комиссии - Мелехин А.С.
Секретарь - Лузина О.А.
Присутствовали: Жёлтышева И.Г., Старкова Е.Г., Щербинина Л.С., Чиж Н.М., 6
членов Комиссии из 6. Кворум имеется.
Положение и состав Комиссии утверждены постановлением администрации
Ординского муниципального округа от 06.08.2021 года № 949.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отбор заявок на предоставление субсидий из бюджета Ординского
муниципального округа на возмещение части транспортных расходов субъектам
малого и среднего предпринимательства по доставке товаров первой
необходимости в малонаселенные и отдаленные населенные пункты.
Докладывает: Старкова Е.Г.

1. Слушали Старкову Е.Г.
Постановлением администрации Ординского муниципального округа №

809 от 01.07.2021 года утвержден Порядок предоставления субсидий из бюджета
Ординского муниципального округа на возмещение части транспортных расходов
субъектам малого и среднего предпринимательства по доставке товаров первой
необходимости в малонаселенные и отдаленные населенные пункты.

С 05 апреля по 04 мая 2022 года был объявлен прием заявок и документов на
предоставление субсидий из бюджета Ординского муниципального округа на
возмещение части транспортных расходов субъектам малого и среднего
предпринимательства по доставке товаров первой необходимости в
малонаселенные и отдаленные населенные пункты. Информация была размещена
на официальном сайте Ординского муниципального округа.

В управление экономического развития и сельского хозяйства не поступила
ни одна заявка на участие в отборе.

На территории округа доставку товаров в малонаселенные и отдаленные
населенные пункты (д.Климиха, д.Межовка, д.Павлово, д.Андреевка,
д.Подберезово, д.Шарынино, д.Грибаны) осуществляло ООО «Хлеб». На данный
момент у данной организации имеется задолженность по налогам, находится в
стадии ликвидации, что не соответствует требованию, установленному пунктом
1.11 Порядка.

Предлагаю отбор для предоставления субсидий из бюджета Ординского
муниципального округа на возмещение части транспортных расходов субъектам
малого и среднего предпринимательства по доставке товаров первой
необходимости в малонаселенные и отдаленные населенные пункты за 1 квартал
2022г. считать несостоявшимся.

Сумма средств, предусмотренных в бюджете Ординского муниципального
округа на данному виду субсидии по состоянию на 06.05.2022г. составляет -
180,00 тыс. рублей.

ВЫСТУПИЛИ: Мелёхин А.С., Жёлтышева И.Г.

РЕШИЛИ:
1. Информацию выступающего принять к сведению.
2. Отбор для предоставления субсидий из бюджета Ординского муниципального
округа на возмещение части транспортных расходов субъектам малого и среднего
предпринимательства по доставке товаров первой необходимости в
малонаселенные и отдаленные населенные пункты считать несостоявшимся.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.С. Мелёхин

О.А. Лузина